Municipio de Zapopan, Jalisco.
Estado de Actividades
Del 01 de Enero al 30 de Septiembre
(Cifras en Pesos)

2025

INGRESOS Y OTROS BENEFICIOS
Ingresos de la Gestion

Impuestos

Cuotas y Aportaciones de Seguridad Social
Contribuciones de Mejoras

Derechos

Productos

Aprovechamientos

Ingresos por Venta de Bienes y Servicios

Participaciones, Aportaciones, Convenios, Incentivos Derivados de la Colaboracién
Fiscal, Fondos Distintos de Aportaciones, Transferencias, Asignaciones, Subsidios y
Subvenciones, y Pensiones y Jubilaciones

Participaciones, Aportaciones, Convenios, Incentivos Derivados de la Colaboracién Fiscal y
Fondos Distintos de Aportaciones

Transferencias, Asignaciones, Subsidios y Subvenciones, y Pensiones y Jubilaciones

Otros Ingresos y Beneficios

Ingresos Financieros

Incremento por Variacion de Inventarios

Disminucion del Exceso de Estimaciones por Pérdida o Deterioro u Obsolescencia
Disminucién del Exceso de Provisiones

Otros Ingresos y Beneficios Varios

Diferencia por Tipo de Cambio a Favor

Total de Ingresos y Otros Beneficios

GASTOS Y OTRAS PERDIDAS
Gastos de Funcionamiento
Servicios Personales
Materiales y Suministros
Servicios Generales

Transferencias, Asignaciones, Subsidios y Otras Ayudas
Transferencias Intemas y Asignaciones al Sector Pblico
Transferencias al Resto del Sector Plblico

Subsidios y Subvenciones

Ayudas Sociales

Pensiones y Jubilaciones

Transferencias a Fideicomisos, Mandatos y Contratos Andlogos
Transferencias a la Seguridad Social

Donativos

Transferencias al Exterior

Participaciones y Aportaciones
Participaciones

Aportaciones
Convenios

Intereses, Comisiones y Otros Gastos de la Deuda Publica
Intereses de la Deuda Publica

Comisiones de la Deuda Publica

Gastos de la Deuda Publica

Costo por Coberturas

Apoyos Financieros

Otros Gastos y Pérdidas Extraordinarias

Estimaciones, Depreciaciones, Deterioros, Obsolescencia y Amortizaciones
Provisiones

Disminucién de Inventarios

Aumento por Insuficiencia de Estimaciones por Pérdida o Deterioro y Obsolescencia
Aumento por Insuficiencia de Provisiones

Otros Gastos

Inversion Publica
Inversién Pdblica no Capitalizable

Total de Gastos y Otras Pérdidas
Resultados del Ejercicio (Ahorro/Desahorro)

$4,725,345,446.63
$3,519,214,915.84
$0.00
$49,049,990.28
$821,163,449.90
$258,501,378.53
$77,415,712.08
$0.00

$5,113,748,932.64

$5,113,748,932.64
$0.00

$2,616,641,568.57
$0.00
$0.00
$0.00
$0.00
$2,616,641,568.57
$0.00

$12,455,735,947.84

$4,972,991,232.34
$3,325,177,030.70

$362,534,681.62
$1,285,279,520.02

$1,769,797,621.80
$120,681,603.00
$1,237,994,389.22
$27,242,744.00
$204,084,689.81
$0.00
$19,388,566.27
$0.00
$160,405,639.50
$0.00

$0.00

$0.00

$0.00

$0.00

$63,290,091.22
$62,002,022.96
$0.00
$1,288,068.26
$0.00

$0.00

$2,799,448,497.47
$315,829,602.96
$0.00

$0.00

$0.00

$0.00
$2,483,618,894.51

$499,965,719.52
$499,965,718.52

$10,105,493,162.35
$2,350,242,785.49

$4,486,705,260.28
$3,237,362,218.65
$0.00
$174,939,669.89
$705,071,400.79
$290,834,541.07
$78,497,429.88
$0.00

$4,694,106,546.84

$4,694,106,546.84
$0.00

$12,319,728,747.35
$0.00
$0.00
$0.00
$0.00
$12,319,728,747.35
$0.00

$21,500,540,554.47

$4,744,093,841.93
$3,126,929,681.26

$427,435,356.50
$1,189,728,804.17

$1,559,339,654.06
$78,963,500.00
$1,124,346,889.22
$30,033,200.00
$204,620,765.74
$0.00
$19,341,589.46
$0.00
$102,033,709.64
$0.00

$0.00

$0.00

$0.00

$0.00

$88,875,567.78
$87,643,450.62
$0.00
$1,232,117.16
$0.00

$0.00

$12,032,777,472.10
$204,521,490.14
$0.00

$0.00

$0.00

$0.00
$11,828,255,981.96

$1,558,005,517.76
$1,558,005,517.76

$19,983,092,053.63
$1,517,448,500.84

Bajo protesta de decir verdad declaramo?, e los Estados Financieros y

0 L

orr?os y son respons /ad del emisor.

C. Claudia Gi r‘a Bello
Jefe de Unidad Departamental B.- Unidad de Cuenta Publica

CONTAES L.iDAﬁ

/

. Gustavo Alfredo Gonzélez Pacheco
Director de Contabilidad
-




