



CONCEPTO	2025	2024
INGRESOS Y OTROS BENEFICIOS		
Ingresos de la Gestión		
Impuestos	\$4,725,345,446.63	\$4,486,705,260.28
Cuotas y Aportaciones de Seguridad Social	\$3,519,214,915.84	\$3,237,362,218.65
Contribuciones de Mejoras	\$0.00	\$0.00
Derechos	\$49,049,990.28	\$174,939,669.89
Productos	\$821,163,449.90	\$705,071,400.79
Aprovechamientos	\$258,501,378.53	\$290,834,541.07
Ingresos por Venta de Bienes y Servicios	\$77,415,712.08	\$78,497,429.88
	\$0.00	\$0.00
Participaciones, Aportaciones, Convenios, Incentivos Derivados de la Colaboración Fiscal, Fondos Distintos de Aportaciones, Transferencias, Asignaciones, Subsidios y Subvenciones, y Pensiones y Jubilaciones	\$5,113,748,932.64	\$4,694,106,546.84
Participaciones, Aportaciones, Convenios, Incentivos Derivados de la Colaboración Fiscal y Fondos Distintos de Aportaciones	\$5,113,748,932.64	\$4,694,106,546.84
Transferencias, Asignaciones, Subsidios y Subvenciones, y Pensiones y Jubilaciones	\$0.00	\$0.00
Otros Ingresos y Beneficios	\$2,616,641,568.57	\$12,319,728,747.35
Ingresos Financieros	\$0.00	\$0.00
Incremento por Variación de Inventarios	\$0.00	\$0.00
Disminución del Exceso de Estimaciones por Pérdida o Deterioro u Obsolescencia	\$0.00	\$0.00
Disminución del Exceso de Provisiones	\$0.00	\$0.00
Otros Ingresos y Beneficios Varios	\$2,616,641,568.57	\$12,319,728,747.35
Diferencia por Tipo de Cambio a Favor	\$0.00	\$0.00
Total de Ingresos y Otros Beneficios	\$12,455,735,947.84	\$21,500,540,554.47
GASTOS Y OTRAS PÉRDIDAS		
Gastos de Funcionamiento	\$4,972,991,232.34	\$4,744,093,841.93
Servicios Personales	\$3,325,177,030.70	\$3,126,929,681.26
Materiales y Suministros	\$362,534,681.62	\$427,435,356.50
Servicios Generales	\$1,285,279,520.02	\$1,189,728,804.17
Transferencias, Asignaciones, Subsidios y Otras Ayudas	\$1,769,797,621.80	\$1,559,339,654.06
Transferencias Internas y Asignaciones al Sector Público	\$120,681,603.00	\$78,963,500.00
Transferencias al Resto del Sector Público	\$1,237,994,389.22	\$1,124,346,889.22
Subsidios y Subvenciones	\$27,242,744.00	\$30,033,200.00
Ayudas Sociales	\$204,084,689.81	\$204,620,765.74
Pensiones y Jubilaciones	\$0.00	\$0.00
Transferencias a Fideicomisos, Mandatos y Contratos Análogos	\$19,388,556.27	\$19,341,589.46
Transferencias a la Seguridad Social	\$0.00	\$0.00
Donativos	\$160,405,639.50	\$102,033,709.64
Transferencias al Exterior	\$0.00	\$0.00
Participaciones y Aportaciones	\$0.00	\$0.00
Participaciones	\$0.00	\$0.00
Aportaciones	\$0.00	\$0.00
Convenios	\$0.00	\$0.00
Intereses, Comisiones y Otros Gastos de la Deuda Pública	\$63,290,091.22	\$88,875,567.78
Intereses de la Deuda Pública	\$62,002,022.96	\$87,643,450.62
Comisiones de la Deuda Pública	\$0.00	\$0.00
Gastos de la Deuda Pública	\$1,288,068.26	\$1,232,117.16
Costo por Coberturas	\$0.00	\$0.00
Apoyos Financieros	\$0.00	\$0.00
Otros Gastos y Pérdidas Extraordinarias	\$2,799,448,497.47	\$12,032,777,472.10
Estimaciones, Depreciaciones, Deterioros, Obsolescencia y Amortizaciones	\$315,829,602.96	\$204,521,490.14
Provisiones	\$0.00	\$0.00
Disminución de Inventarios	\$0.00	\$0.00
Aumento por Insuficiencia de Estimaciones por Pérdida o Deterioro y Obsolescencia	\$0.00	\$0.00
Aumento por Insuficiencia de Provisiones	\$0.00	\$0.00
Otros Gastos	\$2,483,618,894.51	\$11,828,255,981.96
Inversión Pública	\$499,965,719.52	\$1,558,005,517.76
Inversión Pública no Capitalizable	\$499,965,719.52	\$1,558,005,517.76
Total de Gastos y Otras Pérdidas	\$10,105,493,162.35	\$19,983,092,053.63
Resultados del Ejercicio (Ahorro/Desahorro)	\$2,350,242,785.49	\$1,517,448,500.84

Bajo protesta de decir verdad declaramos que los Estados Financieros y sus notas, son razonablemente correctos y son responsabilidad del emisor.

C.Claudia Gloria Bello
Jefe de Unidad Departamental B.- Unidad de Cuenta Pública



C. Gustavo Alfredo González Pacheco
Director de Contabilidad

DIRECCIÓN DE
CONTABILIDAD